Mor. 636 f (infra l. 681).679 Plin. loc. cit. *Obliquitatem eius* meint die Ekliptik.

680 Anaximander A 5 Diels.

681 Plut. loc. cit.

684 Ter. *Heaut.* 481: „Quantam fenestram ad nequitiam patefeceris.“ Cf. *Adag.* 303 (Fenestram aperire et similes metaphorae) und schon *Collect.* 484.2571 *Collect.* 156. Otto 1343.686 *hodiernis temporibus* Cf. S. Singer, *Sprichwörter des Mittelalters* II, Bern, 1946, p. 49 sq., Nr. 109, der zahlreiche volkssprachliche Belege aus dem französischen, katalanischen, italienischen, deutschen und niederländischen Mittelalter vom 13. Jh. an beibringt.689 Hor. *Epist.* I, 18, 82 sqq.693 Verg. *Aen.* II, 311 sq.

[A] FONTIBVS APROS, FLORIBVS AUSTRVM 2572

695 Dubium non est, quin ad prouerbiorum classem pertineat, quod est apud Maronem in carmine Bucolico:

*Eheu, quid volui misero mihi? floribus austrum
Perditus et liquidis immisi fontibus apros.*

700 Vbi quis optat nocitura. Nam ventus floribus inimicissimus, praecipue auster ob violentiam.

[A] OLLARIS DEVS 2573

Χυτρεοῦς θεός, id est *Ollaris deus*. Dicebatur in hominem humilem et contemptae sortis. [F] Aristophanes in *Nubibus*:

705 "Οτε καί σε χυτρεοῦν ὄντα θεὸν ἠγγεσάμην, id est
Quando arbitrabar te quoque ollarem deum.

[B] Magni dii ebore, auro et argento sculpebantur. At plebei illi et minutuli, quod genus sunt Silenus et Priapus, qualibet materia fingebantur, ligno nonnunquam et luto, quo videlicet argento finguntur et ollae. Vnde non inepte quadrabit in eum, qui studeat haberi inter aulicos optimates, sed nec opibus
710 pollens nec autoritate valens apud principem. Cognatum est illi: Καὶ κόρκορος ἐν λαχάνοις, id est *Corcorus inter olera*, aut illi: Οὐδὲν ἱερόν, id est *Nihil sacri*. Refertur in Zenodoti collectaneis.

[A] OETAEVVS GENIVS 2574

LB 863 Οἰταῖος δαίμων, id est *Oetaeus genius*. Diogenianus ait ferociam et arrogantiam
715 huic daemioni vehementer inuisam fuisse nec inultam sinere solitum. [G] Vnde tumidis ac praeferocibus minitabantur Oetaeum daemone. Collectanea vulgata prouerbium referunt ad autorem Clearchum. [C] Est autem Oeta mons finitimus Trachini atque eodem nomine ciuitas Meliensium. [A] Proinde similis erit huius vsus prouerbii, qualis est illius: *Aderit Temessaeus genius*.

720 [A] VEL HOSTI MISERANDVS 2575

Suidas huiusmodi verba ex autore quoriam citat: "Ὡστε κατὰ τὴν παροιμίαν κἂν ἐχθρὸν ἐλεῆσαι θεασάμενον τὴν τότε περιπέτειαν τοῦ ἀνθρώπου, id est *Vt iuxta prouerbium etiam miseraturus fuerit hostis, si praesentem vidisset hominis casum*. Est autem hyperbole, nam hostis non facile commouetur misericordia. [F] Ita
725 Vergilius in duodecimo: *Vel Priamo miseranda manus*. Item in secundo: